Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3038/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal proceder à manutenção na
camada asfáltica na rotatória da Rua
Alemanha com a Rua Clóvis
Beviláqua, no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute a manutenção na camada asfáltica na rotatória da Rua
Alemanha com a Rua Clóvis Beviláqua, no Bairro Jardim Europa, neste
município.

Justificativa:

Munícipes que utilizam esta via procuraram este vereador para

reclamar da camada asfáltica (buracos) no endereço acima citado, isso vem

causando transtornos aos motoristas que trafegam por esta via, onde podem

ocorrer acidentes devido à situação crítica da malha asfáltica neste trecho,

colocando em risco a saúde de motoristas e pedestres.

Enfim, moradores e motoristas solicitam que medidas sejam

tomadas com “URGÊNCIA”, a fim de eliminar o aumento periódico dos
buracos já existentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Março de 2017.

Antonio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

- vereador -

Joel Cardoso

“Joel do Gás”

- vereador -